
 
 
 

Stránka 1 z 30 

Výzva k podání nabídky a prokázání kvalifikace 

Zadávací dokumentace 

 

Název zakázky:  

ZTV Křeč 

Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce, která je zadávána ve zjednodušeném 

podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 

„zákon“) a uveřejněnou na profilu zadavatele pod názvem „ZTV Křeč“. 

Tato Výzva k podání nabídek včetně všech příloh plní zároveň funkci zadávací dokumentace, neboť 

obsahuje veškeré zadávací podmínky na veřejnou zakázku. 

PREAMBULE 

Zadavatel předpokládá, že realizace tohoto projektu bude spolufinancována ze zdrojů státního 

rozpočtu prostřednictvím programu MMR, příp. jiných dostupných dotačních programů (např. 

krajských dotačních programů, národních či evropských dotačních programů). 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení dle ustanovení § 127 odst. 2 písm. e) zákona v 

případě, že neobdrží dotaci, z níž měla být veřejná zakázka spolufinancována. 

1. Identifikační údaje veřejného zadavatele 

Název:  Obec Křeč 

Sídlo:  Křeč 95 

394 95 Křeč 

Statutární zástupce: Petr Příplata, starosta 

Telefon: +420 565 492384, 736 516 666 

IČ: 00248479 

DIČ: CZ00248479 

www.obeckrec.cz 

E-mail: starosta@obeckrec.cz 

Profil zadavatele: https://ezak.straziste.cz/profile_display_324.html  
Elektronický nástroj pro příjem nabídek: https://tenderarena.cz/profily/obeckrec  

https://ezak.straziste.cz/profile_display_324.html
https://tenderarena.cz/profily/obeckrec


 
 
 

Stránka 2 z 30 

2. Zastoupení zadavatele v zadávacím řízení 

Smluvní zastoupení zadavatele – společnost pověřená dle § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek k prováděním úkonů dle tohoto zákona na základě příkazní smlouvy a plné moci. 

Název společnosti: Ing. Jana Pelcová Krejčová 
Sídlo:   Choryně 11, 756 42, Choryně 
IČ:   05227453 
Telefon:  +420 606 206 690 
E-mail:    poradenstvikrejcova@gmail.com 
 

Rozsah pověření:  

Zástupce zadavatele je v souladu s uzavřenou příkazní smlouvou zmocněn zadavatelem k provádění 

úkonů souvisejících se zadávacím řízením v souvislosti s výše uvedenou veřejnou zakázkou, tzn., že 

může činit všechny úkony související s přípravou, organizací, administrativním zajištěním a průběhem 

veřejné zakázky s výjimkou rozhodnutí, které ze zákona přísluší zadavateli (viz § 43 odst. 2). 

3. Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je zhotovení díla (stavebních prací a s nimi souvisejících dodávek) 

za účelem výstavby základní technické vybavenosti (dále jen „ZTV“) pro výstavu nových rodinných 

domů v obci Křeč. 

Předmětem této veřejné zakázky je provedení stavebních prací, které jsou technicky definovány 

zpracovanou projektovou dokumentací. Předmět plnění veřejné zakázky je dále podrobněji vymezen 

podmínkami v textové části zadávací dokumentace stavby, soupisem prací a soupisem vedlejších a 

ostatních nákladů. 

Dodávkou stavby se rozumí úplné a bezvadné provedení veškerých činností souvisejících s realizací 

veřejné zakázky, jejichž provedení je nezbytné pro úplné dokončení díla tak, aby po dokončení splnilo 

všechny požadované parametry a plně sloužilo účelu, který je dán projektovou dokumentací. 

Součástí díla jsou všechny nezbytné práce a činnosti pro komplexní dokončení díla v celém rozsahu 

zadání, který je vymezen projektem, určenými standardy a obecně technickými požadavky na výstavbu. 

Součástí zakázky – díla je rovněž zhotovení dokumentace skutečného provedení, které bude předané 

zadavateli nejpozději při protokolárním předání a převzetí díla v listinné podobě, a i v elektronické 

podobě na CD/DVD. 

Součástí díla je i povinnost Zhotovitele poskytnou zadavateli součinnost v řízení o udělení kolaudačního 

souhlasu s užíváním provedení předmětu plnění, zajistit veškeré podklady nutné pro kolaudaci, a 

zajistit vydání kolaudačního souhlasu s užíváním provedeného díla včetně zastoupení v řízen o jeho 

udělení. Cena této inženýrské činnosti je součástí ceny předmětu plnění. Pokud by v průběhu 

kolaudačního řízení byly zjištěny nějaké vady a nedostatky, je Zhotovitel povinen tyto odstranit s tím, 

mailto:poradenstvikrejcova@gmail.com


 
 
 

Stránka 3 z 30 

že vady a nedostatky zjištěné při kolaudačním řízení mají obdobný charakter, jako vady a nedostatky 

zjištěné při převzít předmětu plnění. 

Předmětem veřejné zakázky jsou následující stavební objekty dle projektové dokumentace: 

1. SO 01 Komunikace a zpevněné plochy  

2. SO 02 Splašková kanalizace  

3. SO 03 Dešťová kanalizace  

4. SO 04 Vodovod  

5. SO 05 Plyn 

 

Další části předmětu veřejné zakázky: 

1. provedení, provozování a likvidace zařízení staveniště, 

2. ostraha stavby a staveniště po celou dobu výstavby, 

3. zajištění ochrany životního prostředí, 

4. vedení evidence odpadů i dokladů o jejich řádné likvidaci, které bodu součástí předávaných 

dokladů ke kolaudaci, 

5. odpovědnost za neporušení stávajících sítí, 

6. veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku, 

7. zajištění případného dopravního značení k dopravním omezením, jejich údržba a přemísťování 

a následné odstranění, 

8. zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN (případně jiných norem vztahujících se 

k prováděnému dílu) včetně pořízení protokolů z těchto zkoušek, přičemž veškeré náklady 

související se zajištěním nezbytných materiálů, přístrojů a jiných prostředků k řádnému 

provedení zkoušek, atestů a revizí nese vybraný zhotovitel, 

9. úpravy terénu, jeho dotvarování pro osev zelených ploch travním semenem a pro osázení 

dřevinami, geodetické zaměření zhotoveného díla pro účely vkladu do katastru nemovitostí, 

10. uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň 

apod.), 

11. zajištění likvidace odpadu, jeho uložení na řízenou skládku nebo jinou likvidaci v souladu se 

zákonem o odpadech. 

 

Stavba bude realizována podle projektové dokumentace zpracované projektantem Jiří Houdek, 

autorizovaný stavitel v oboru dopravních staveb, ČKAIT 0100743, společnost P-atelier JH, s. r. o., IČ: 

260 33 194, sídlem Nádražní 249/II, Jindřichův Hradec, PSČ 377 01, která je součástí této zadávací 

dokumentace (příloha č. 7). Dále dle položkového rozpočtu v členění položek a s výměrami dle výkazu 

výměr, který je součástí této zadávací dokumentace (příloha č. 6). 

Rozhodnutí o povolení změny stavby před jejím dokončením bylo vydáno Městským úřadem 

Pelhřimov, oddělení silničního hospodářství č. j. MPe/OSH/129/2022-3/Kr dne 18. 05. 2022 a nabylo 

právní moci dne 25. 06. 2022. 

Zadavatel si vyhrazuje oprávnění provést část prací, které jsou předmětem veřejné zakázky samostatně 

sám nebo prostřednictvím třetí osoby. Toto se případně předpokládá zejména u drobných pomocných 

prací, u skladování zeminy a dále pak u oddílu SO 06 Veřejné osvětlení, popř. u dalšího kompletního 



 
 
 

Stránka 4 z 30 

stavebního objektu dle projektové dokumentace. Pokud zadavatel tohoto svého oprávnění využije, 

k čemuž není povinen, bude samostatně zadavatelem provedena část odpovídající položce či položkám 

v rozpočtu s tím, že v návaznosti na to dojde ke snížení ceny předmětu veřejné zakázky ve výši dle 

příslušných položek rozpočtu dle rozpočtu připojeného vybraným dodavatelem k nabídce. Tyto 

položky, nechť jsou uchazeči oceňovány. Pokud zadavatel svého oprávnění využije a některé práce a 

dodávky budou provedeny přímo zadavatelem, či třetí osobou, nevztahuje se na tyto práce a dodávky 

záruka. Zadavatel se pro takový případ zavazuje, že práce provede řádně a včas v souladu 

s harmonogramem pro provedení celého díla. 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky:  

Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV) je: 

1. 45000000-7  Stavební práce 

2. 45231300-8  Stavební práce pro vodovodní a kanalizační potrubí 

3. 45232150-8  Práce vztahující se k vodovodnímu potrubí 

4. 45232400-6  Stavební práce na výstavbě kanalizace 

5. 45231000-5  Stavební práce pro potrubní, telekomunikační a elektrické vedení 

6. 45233160-8  Chodníky a jiné zpevněné povrchy 

7. 45233000-9  Výstavba, zakládání a povrchové práce pro komunikace 

8. 45233226-9  Výstavba příjezdových komunikací 

3.1. Předpokládaná hodnota zakázky 

Zadavatel stanoví, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí Kč 10.523.366,-- bez DPH. 

Předpokládanou hodnotou veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 16 zákona a je zadavatelem 

předpokládaná výše úplaty za plnění veřejné zakázky vyjádřená v penězích.  

Do předpokládané hodnoty veřejné zakázky je zahrnuta hodnota všech plnění, která mohou vyplývat 

ze smlouvy na veřejnou zakázku, není-li dále stanoveno jinak (předpokládaná hodnota zakázky byla 

stanovena dle kontrolního rozpočtu). 

3.2. Části veřejné zakázky 

Zadavatel nepřipouští podání nabídky pouze na část veřejné zakázky. Zakázka není dělena na části. 

3.3. Technické podmínky 

Pro předmětné stavební práce platí příslušné normy ČSN EN ISO. 

Technické podmínky zakázky jsou vymezeny projektovou dokumentací a soupisem prací, dodávek a 

služeb s výkazem výměr, které jsou nedílnou součástí zadávací dokumentace jako samostatné přílohy. 

Technické standardy (popisy jednotlivých částí stavby) se stanovením stavebně fyzikálních požadavků 

a technických parametrů konstrukcí, technologií, výrobků a materiálů a uživatelské standardy, které 

jednoznačně stanoví kvalitativní parametry a kompletní požadavky na konečnou podobu stavby, jsou 



 
 
 

Stránka 5 z 30 

detailně popsány v přiložené projektové dokumentaci, resp. v soupisu stavebních prací, dodávek a 

služeb s výkazem výměr a v závazném vzoru smlouvy o dílo.  

Veškeré použité výrobky musí splňovat příslušná ustanovení zákona č. 22/1997 Sb., o technických 

požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

Dodavatel musí dále splnit standardy provedení podle norem uvedených v projektové dokumentaci. 

Zadavatel připouští ve smyslu § 89 odst. 6 zákona použití i jiných rovnocenných řešení. 

Dodavatel musí při realizaci zakázky respektovat platnou legislativu, závazné a platné evropské a české 

technické normy, bezpečnostní a ekologické předpisy i uživatelské standardy tak, aby jim odpovídalo i 

realizované dílo. Jednotlivé normy jsou uvedeny v projektové dokumentaci. Kromě norem uvedených 

v projektové dokumentaci je účastník povinen zejména dodržovat a postupovat v souladu 

s následujícími obecně závaznými právními předpisy a technickými normami: 

1. zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a prováděcích 

vyhlášek k tomuto zákonu, 

2. zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a prováděcích 

vyhlášek k tomuto zákonu, 

3. zákon č. 17/1992 Sb., o životním prostředí ve znění pozdějších předpisů a prováděcích vyhlášek 

k tomuto zákonu, 

4. zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech ve znění pozdějších předpisů a prováděcích vyhlášek 

k tomuto zákonu. 

Jsou-li v zadávací dokumentaci nebo jejich přílohách uvedeny konkrétní obchodní názvy, přímé či 

nepřímé odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, nebo názvy nebo jména příjmení, specifická 

označení výrobků a služeb, které platí pro určité podnikatelské subjekty nebo jeho organizační složky 

za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 

původu, jedná se pouze o vymezení minimálního požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i jiné 

technicky a kvalitativně obdobné (ekvivalentní) řešení, nikoliv horší. 

Pokud zadávací dokumentace, projektová dokumentace či další přílohy obsahují odkazy na normy nebo 

technické dokumenty, umožňuje zadavatel v souladu se zákonem u každého takového odkazu možnost 

nabídnou rovnocenné řešení. 

3.4. Další podmínky realizace předmětu zakázky 

Případné nutné zábory pro výstavbu, výkopová povolení, přeložky, vytýčení sítí apod. bude dodavatel 

zajišťovat na své vlastní náklady, přičemž náklady potřebné pro vyřízení a realizaci těchto činností a 

prací musí být zahrnuty v nabídkové ceně.  

Dopravní vzdálenosti pro odvoz vytěženého materiálu jsou určeny položkovým rozpočtem. Dodavatel 

je povinen nakládat s vytěženým materiálem v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech a o 

změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a uložit vybouraný materiál na jím 

zajištěnou skládku na své náklady.  

Dodavatel je povinen se před podáním nabídky seznámit se všemi obecně závaznými právními předpisy 

a platnými normami, které se vztahují k předmětu plnění veřejné zakázky. Dodavatel je odpovědný za 



 
 
 

Stránka 6 z 30 

to, že veřejná zakázka bude plněna v souladu se všemi obecně závaznými právními předpisy a platnými 

normami, které se vztahují k předmětu plnění veřejné zakázky. 

3.5. Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky 

zadavatele. Tyto požadavky je každý účastník zadávacího řízení povinen plně a bezvýhradně 

respektovat při zpracování nabídky. Neakceptování požadavků zadavatele bude považováno za 

nesplnění zadávacích podmínek a může mít za následek vyloučení účastníka zadávacího řízení z účasti 

v zadávacím řízení.  

Zadavatel upozorňuje účastníka na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem požadavků 

zadavatele, a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných 

norem. Účastník se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejenom požadavky obsaženými 

v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných norem a předpisů. Ostatní 

podmínky v zadávacím řízení v zadávací dokumentaci se řídí příslušnými ustanoveními zákona. 

4. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Předpokládaná doba plnění  

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky. 

Termín zahájení plnění – do 5-ti pracovních dnů ode dne předání a převzetí staveniště. 

Termín realizace stavebních objektů SO 02 Splašková kanalizace, SO 03 Dešťová kanalizace, SO 04 

Vodovod, SO 05 Plyn:  

• Zahájení plnění - do 5-ti pracovních dnů ode dne předání a převzetí staveniště 

• Ukončení realizace – max. do 30. 09. 2023 

Termín realizace stavebního objektu SO01 Komunikace a zpevněné plochy v rozsahu finálních vrstev 

a obrubníků – od 01. 06. 2024 do 30. 09. 2024. 

Termín kolaudace všech stavebních objektů – nejpozději do 31. 12. 2024.  

Zadavatel si vyhrazuje právo změnit předpokládaný termín plnění veřejné zakázky s ohledem na 

případné prodloužení zadávacího řízení. 

Účastník ve své nabídce předloží návrh časového harmonogramu v členění dle jednotlivých aktivit. Z 

časového harmonogramu realizace bude patrný postup stavebních prací v čase, vč. vyjádření jejich 

finanční hodnoty. Na věcné ose budou definovány stavební práce a časová osa harmonogramů bude 

vyjádřena v podrobnostech na týdny realizace. 

Místem plnění zakázky 

Obec Křeč, k. ú. Křeč, okres Pelhřimov. 



 
 
 

Stránka 7 z 30 

5. Požadavky zadavatele na prokázání způsobilosti a kvalifikace 

Splnění kvalifikace prokáže dodavatel, který splní požadavky vymezené zadavatelem ve smyslu zákona 

uvedené dále. 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 

a) prokáže základní způsobilost, 

b) prokáže profesní způsobilost, 

c) prokáže ekonomickou kvalifikaci, 

d) prokáže technickou kvalifikaci. 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace v souladu s ustanovením § 83 a § 86 zákona o 

veřejných zakázkách. Zadavatel stanoví povinnost, prokázat kvalifikaci dodavatele doklady, které jsou 

zadavatelem specifikovány níže. 

Účastník předloží doklady prokazující splnění kvalifikace dle § 45 odst. 1 v kopiích. Zadavatel dále může 

postupem dle § 46 odst. 1 zákona požadovat předložení originálu nebo ověřené kopie dokladu. 

Dodavatel může doklady o kvalifikaci nahradit čestným prohlášením dle § 53 odst. 4 zákona nebo 

jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona. 

Účastník, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím 

jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci (§ 107 odst. 4 zákona). 

Obnovení způsobilosti účastníka zadávacího řízení se řídí ustanoveními § 76 zákona č. 134/2016 Sb. 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) 

zákona od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o 

kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

5.1. Základní způsobilost dle § 74 odst. 1 písm. a) až e) zákona  

Zadavatel požaduje prokázání základní způsobilosti v rozsahu dle § 74 zákona. 

V souladu s ustanovením § 74 odst. 1 písm. a) až e) a odst. 2, 3 zákona splňuje základní způsobilost 

účastník, který: 

1) Nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona, nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží.  

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku dle tohoto odstavce 1) splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu dodavatele.  

Je-li členem statutárního orgánu právnická osoba, musí podmínku dle tohoto odstavce 1) 

splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba 

zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu, musí být podmínka uvedená v tomto 

odstavci 1) splněná dle § 74 odst. 3 zákona. 



 
 
 

Stránka 8 z 30 

2) Nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek. 

3) Nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění. 

4) Nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

5) Není v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele. 

Prokázání základní způsobilosti 

Zadavatel požaduje v souladu s § 75 zákona, aby dodavatel prokázal splnění podmínek základní 

způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b) zákona, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. d) zákona, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

 

Doklady prokazující splnění základní způsobilosti musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

5.2. Profesní způsobilost  

V souladu s ustanovením § 77 odst. 1 a 2 písm. a) a c) zákona profesní způsobilost splňuje účastník, 

který předloží:  

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán, výpis musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky, 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 

licenci nebo výpis ze živnostenského rejstříku, a to alespoň pro obor činnosti dle zákona č. 

455/1991 Sb., o živnostenském podnikání ve znění pozdějších předpisů: 

✓ Provádění staveb, jejich změn a odstraňování, 

✓ Výkon zeměměřických činností. 

Doložit živnostenský list nebo výpis ze živnostenského rejstříku, ze kterého budou 

požadované údaje patrné. 



 
 
 

Stránka 9 z 30 

 

c) doklad, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou 

způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná způsobilost jinými 

právními předpisy vyžadována – účastník zadávacího řízení předloží: 

✓ osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů (příp. osvědčení o 

registraci v příslušném oboru v případě osob usazených nebo hostujících) pro 

osobu pověřenou řízením stavby nebo prostřednictvím které je odborná 

způsobilost zajišťována, pro obor:  

• stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství (dříve 

vodohospodářské stavby), 

• dopravní stavby. 

✓ doklad osvědčující odbornou způsobilost geodeta pro ověřování výsledků 

zeměměřických činností v rozsahu uvedeném v ustanovení § 13 odst. 1 písm. 

a) a c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých 

zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Prokázání profesní způsobilosti  

Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti předkládají účastníci v souladu s ustanovením  

§ 53 zákona v prosté kopii.  

V případě, že se jedná o účastníka ze zahraničí a jeho právní předpisy v zemi jeho sídla obdobnou 

profesní způsobilost nevyžadují, nemusí předložit výše doklady uvedené bod body a) a b). 

Profesní způsobilost lze prokázat také dle bodu 6.4 zadávací dokumentace. 

5.3. Ekonomická kvalifikace  

Zadavatel požaduje v souladu s § 78 odst. 1 zákona, aby minimální roční obrat dodavatele za 3 

bezprostředně předcházející účetní období dosahoval zadavatelem určené minimální úrovně; jestliže 

dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu v požadované výši za všechna účetní 

období od svého vzniku.  

Zadavatelem určená minimální úroveň pro splnění kritéria ekonomické kvalifikace je:  

roční obrat dodavatele za 3 bezprostředně předcházející účetní období musí dosahovat minimálně 

15.000 000,-- Kč bez DPH v každém z těchto účetních období. 

 

 

 

 



 
 
 

Stránka 10 z 30 

Prokázání ekonomické kvalifikace  

Účastník prokáže obrat kopií výkazu zisku a ztrát účastník nebo obdobným dokladem podle právního 

řádu země sídla dodavatele nebo čestným prohlášením, anebo jednotným evropským osvědčením pro 

veřejné zakázky podle § 87 zákona.  

Dodavatel dále vyplní výši obratu za stavební práce za 3 bezprostředně předcházející účetní období do 

předepsaného formuláře zadavatele, který je součástí této kvalifikační dokumentace (příloha č. 4). 

5.4. Technická kvalifikace 

Zadavatel požaduje prokázání lidských zdrojů, technických zdrojů nebo odborných schopností a 

zkušeností dodavatele, které pokládá za nezbytné pro plnění veřejné zakázky v odpovídající kvalitě. 

1. Seznam staveních prací 

V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. a) zákona technickou kvalifikaci splňuje účastník, který 

předloží seznam významných stavebních prací poskytnutých/realizovaných za poslední 5 let před 

zahájením zadávacího řízení (viz Příloha č. 2 zadávací dokumentace).  

Kvalifikaci splní účastník, který zrealizoval v posledních 5 letech, před zahájením zadávacího řízení, 

zakázky stavebních prací obdobného charakteru, jako je předmět veřejné zakázky. Přičemž zadavatel 

stanovuje minimální úroveň splnění, a to: 

1. Minimálně 1 realizovaná stavební práce obdobného charakteru, jejichž předmětem plnění byly 

stavební práce spočívající ve výstavbě inženýrských sítí, kde probíhala realizace kanalizace, 

vodovodu, zpevněných ploch a komunikací (případně plynovodu), přičemž finanční objem 

stavebních prací činil nejméně Kč 5.000.000,-- bez DPH u každé z těchto stavebních prací. 

2. Minimálně 2 realizované stavební práce obdobného charakteru, jejichž předmětem plnění byly 

stavební práce spočívající ve výstavbě inženýrských sít, kde probíhala realizace kanalizace, 

vodovodu, zpevněných ploch a komunikací, (případně plynovodu), přičemž finanční objem 

stavebních prací činil nejméně Kč 3.000.000,-- bez DPH u každé z těchto stavebních prací. 

3. Minimálně 1 realizované stavební práce, jejichž předmětem plnění byla zároveň realizace 

dešťové a splaškové kanalizace o min. DN 200 a délce každé kanalizace min. 150 m. 

4. Minimálně 1 realizované stavební práce, jejichž předmětem plnění byla zároveň realizace 

vodovodu z materiálu PE délky min. 500 m 

5. Minimálně  realizované stavební práce, jejichž předmětem plnění byla realizace zpevněných 

ploch/komunikací s asfaltovým povrchem v celkové ploše min. 600 m2.  

 

Jestliže jedna stavební práce poskytnutá dodavatelem splňuje současně více podmínek tohoto kritéria 

technické kvalifikace, může ji dodavatel použít tolikrát, kolikrát je potřeba. V tomto případě je však 

nutné ze strany dodavatele dostatečně specifikovat, které požadavky danou referencí prokazuje a v 

jakém rozsahu. 



 
 
 

Stránka 11 z 30 

Dodavatel k prokázání splnění technické kvalifikace může použít stavební práce, které poskytl společně 

s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, nebo jako poddodavatel, a to 

v rozsahu, v jakém se na plnění stavební práce podílel. 

Ke všem uvedeným realizovaným zakázkám účastník zadávacího řízení doloží osvědčení objednatele o 

řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. Rovnocenným dokladem k prokázání 

kvalifikačního kritéria je zejména smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele. 

Účastník zadávacího řízení uvede výhradně dokončené a předané stavební práce. Z uvedených údajů 

musí být patrno postavení zhotovitele v dodavatelském systému (hlavní dodavatel, subdodavatel, člen 

sdružení apod.) a dále jeho podíl na zakázce. 

Prokázání technické kvalifikace – seznam stavebních prací 

Splnění technické kvalifikace prokazuje účastník předložením osvědčení objednatele o řádném 

poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací a seznamu stavebních prací ve formě 

čestného prohlášení (viz přílohou č. 2 této zadávací dokumentace) podepsaného osobou oprávněnou 

jednat za účastníka, který bude obsahovat: 

- identifikace objednatele (název, adresa, IČ), včetně kontaktních údajů na osobu, která může 

potvrdit údaje uvedené v seznamu, 

- přesná specifikace a popis předmětu a rozsahu stavebních prací ve vztahu k této veřejné 

zakázce, 

- informaci, zda plnil zakázku jako dodavatel nebo poddodavatel nebo společně s jinými 

dodavateli, tzn. postavení v dodavatelském systému, 

- v případě plnění referenční zakázky společně s jinými osobami uvedení informace o rozsahu, 

v jakém se dodavatel na plnění zakázky podílel (slovní popis a finanční rozsah), 

- v případě plnění referenční zakázky jako poddodavatel uvedení informace o rozsahu, 

v jakém se dodavatel na plnění zakázky podílel (slovní popis a finanční rozsah), 

- cena bez DPH,  

- doba a místo poskytnutých stavebních prací. 

 

Pozn.: dle ustanovení § 79 odst. 3 zákona se doba podle odstavce 2 písm. a) považuje za splněnou, 

pokud byla stavební práce uvedená v příslušném seznamu v průběhu této doby dokončena (tzn. 

zadavatel nepřipouští použít k prokázání splnění technické kvalifikace stavbu probíhající, která není 

řádně dokončena a předána objednateli). 

Příloha č. 2 nenahrazuje osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z 

těchto prací nebo smlouvu s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele dle § 79 odst. 2 

písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, resp. § 79 odst. 5 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 

2. Seznam techniků 

V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona splňuje uchazeč, který předloží seznam 

techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména těch, které zajištují kontrolu 

kvality, nebo budou provádět stavební práce, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele 



 
 
 

Stránka 12 z 30 

nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli, a dále osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se 

k požadovaným stavebním pracím, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které budou stavební práce 

poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům. 

Realizační tým musí být tvořen minimálně těmito členy, kteří splňují níže uvedené podmínky (kumulace 

více funkcí v rámci realizačního týmu je nepřípustná):  

Stavbyvedoucí - 1:  

✓ středoškolské nebo vysokoškolské vzdělání stavebního směru, 

✓ autorizovaný inženýr v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství 

(vodohospodářské stavby), 

✓ minimálně 3 roky praxe při řízení stavební prací obdobného charakteru (dodavatel 

uvede délku praxe do seznamu členů realizačního týmu, nebo do profesního životopisu 

člena realizačního týmu),  

✓ zkušenosti s realizací min. 3 staveb obdobného charakteru, jejichž předmětem plnění 

byla výstavba inženýrských sítí s finančním objemem min. Kč 5.000.000,-- bez DPH za 

každou z těchto stavebních prací na pozici stavbyvedoucího (jedná se o celkovou cenu 

stavby včetně souvisejících objektů). 

 

svářeč plastů - 1: 

✓ doklad o odborné způsobilosti dle ČSN EN 13067 „Personál pro svařování plastů – 

Zkoušky odborné, 

✓ způsobilosti svářečů – svařování spojů z termoplastů“, 

✓ min. 3 roky praxe v oblasti svařování plastů. 

Kontrolor svařování - 1: 

✓ oprávnění NDT/kontrolor VT, 

✓ min. 3 roky praxe v oblasti kontroly svařování plastů. 

 

Prokázání technické kvalifikace – seznam techniků 

Splnění technické kvalifikace prokazuje účastník předložením - dokladu o autorizaci, strukturovaný 

životopis osvědčující vzdělání, délku praxe na příslušné pozici a zkušenost s obdobnými zakázkami (u 

těchto bude uvedeno: období realizace, cena, kontakt na objednatele, vykonávaná funkce na dané 

zakázce). 

Účastník formou čestného prohlášení uvede druh pracovně právního poměru k osobě, jejímž 

prostřednictvím prokazuje technickou kvalifikaci. V případě, že osoba, jejímž prostřednictvím účastník 

prokazuje technickou kvalifikace, je v jiném pracovním poměru k účastníkovi než zaměstnaneckém, 

pak se k této osobě přistupuje jako k jiné osobě, jejímž prostřednicím účastník prokazuje část 

kvalifikace, tj. platí pro ni podmínky pro prokázání kvalifikace uvedené v § 83 zákona. 

Profesní způsobilost lze prokázat také dle bodu 6.4 zadávací dokumentace. 



 
 
 

Stránka 13 z 30 

6. Společná ustanovení ke kvalifikaci 

6.1. Doklady prokazujících splnění kvalifikace 

Základní způsobilost, profesní způsobilost a technickou kvalifikaci prokazuje dodavatel kopiemi 

příslušných dokladů a nemůže je dle § 86 odst. 2 zákona, nahradit čestným prohlášením podle § 53 

odst. 4 zákona.   

Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné 

zakázky.  

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídce v souladu s § 45 odst. 1 zákona v kopiích.  

Zadavatel může v průběhu zadávacího řízení požadovat předložení originálů nebo úředně ověřených 

kopií dokladů o kvalifikaci. Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá 

předložení elektronických originálů dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 

předloženy (základní způsobilost bude prokázána způsobem podle § 75 odst. 1 zákona). V případě, že 

zadavatel nezjistí údaje o skutečném majiteli vybraného dodavatele postupem podle § 122 odst. 4 

zákona, vyzve zadavatel vybraného dodavatele rovněž k předložení dokladů podle § 122 odst. 5 zákona. 

Z hlediska pravosti a stáří dokladů se dodavatel řídí ustanovením § 86 zákona, přičemž doklady 

prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 musí prokazovat 

splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 

zadávacího řízení. 

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 

dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; 

tento doklad musí být předložen spolu s jeho překladem do českého jazyka. 

Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, je oprávněn si vyžádat předložení úředně 

ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a 

tlumočníků podle zákona č. 36/1967 Sb., o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů, a 

vyhlášky č. 37/1967 Sb., k provedení zákona o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů.  

Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském 

jazyce. Doklady o vzdělání, např. vysokoškolské diplomy, lze předkládat v latinském jazyce. 

6.2. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 

země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

6.3. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 

odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

Ostatní části kvalifikace prokazují dodavatelé společně. 



 
 
 

Stránka 14 z 30 

Odpovědnost za plnění veřejné zakázky musí nést všichni dodavatelé podávající společnou nabídku 

společně a nerozdílně. 

6.4. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

V případě, že dodavatel není schopen prokázat splnění kvalifikace v plném rozsahu samostatně, je 

oprávněn prokázat splnění chybějící části kvalifikace v souladu s ustanovením § 83 zákona. 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou 

kritéria podle § 77 odst. 1 zákona prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen 

zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

Změna poddodavatele, prostřednictvím kterého byla prokázána kvalifikace, je v průběhu plnění možná 

pouze v důsledku objektivně nepředvídatelných skutečností a po písemném souhlasu zadavatele, a to 

pouze za předpokladu, že náhradní poddodavatel prokáže splnění kvalifikace alespoň v takovém 

rozsahu jako poddodavatel původní. 

Dodavatel předloží za tímto účelem seznam jiných osob dle přílohy č. 5 zadávací dokumentace, kterou 

upraví dle skutečnosti. 

6.5. Prokazování způsobilosti výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může k prokázání základní a profesní způsobilosti předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů vydaný provozovatelem seznamu (viz § 226 – § 232 zákona), který nahrazuje splnění 

prokázání: 

✓ základní způsobilosti podle § 74, 

✓ profesní způsobilosti podle § 77 zákona v rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 

Zadavatel přijme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke kterému 

má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíců. 

Zadavatel nepřijme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení 

řízení podle § 231 odst. 4 zákona, tj. zahájení řízení o změně údajů nebo o vyřazení dodavatele ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 

osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou 

výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 



 
 
 

Stránka 15 z 30 

6.6. Systém certifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může k prokázání kvalifikace nebo její části předložit platný certifikát vydaný v rámci 

schváleného systému certifikovaných dodavatelů podle § 233 – § 240 zákona. Má se za to, že účastník 

je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. Před uzavřením smlouvy 

lze po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení dokladů podle § 74 

odst. 1 písm. b) až d). 

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného 

členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů. 

6.7. Prokazování technické kvalifikace pomocí zakázek poskytnutých společně s jinými 

dodavateli 

Prokazuje-li dodavatel technickou kvalifikaci zakázkou, kterou provedl společně s jinými dodavateli (v 

rámci sdružení či jiné společné formy dodavatelů), pak taková zakázka bude zadavatelem posuzována 

pouze v rozsahu, v jakém se dodavatel na plnění zakázky podílel. 

6.8. Prokazování technické kvalifikace pomocí zakázek poskytnutých jako poddodavatel 

Prokazuje-li dodavatel technickou kvalifikaci zakázkou, kterou provedl jako poddodavatel pro jiného 

dodavatele, pak taková zakázka bude zadavatelem posuzována pouze v rozsahu, v jakém se dodavatel 

na plnění zakázky podílel. 

6.9. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 

kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 

5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady 

nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. 

Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna 

takovým způsobem, že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou shora ve větě první tohoto článku 

zadávací dokumentace, zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

6.10. Důsledky neprokázán kvalifikace 

Vyloučení účastníka zadávacího řízení se řídí ustanovením §§ 48 a 122 odst. 7 zákona. 

Účastník, který neprokáže ve lhůtě pro podání nabídek splnění kvalifikace, bude vyloučen z další účasti 

v zadávacím řízení.  



 
 
 

Stránka 16 z 30 

Zadavatel může požadovat po dodavateli, aby písemně objasnil předložené informace či doklady nebo 

předložil další informace či doklady prokazující splnění způsobilosti a kvalifikace.  

Dodavatel je povinen splnit tuto povinnost v přiměřené lhůtě stanovené zadavatelem. Skutečnosti 

rozhodné pro splnění kvalifikace musí nastat ve lhůtě pro podání nabídek. 

7. Poddodavatelé 

Součástí nabídky bude v souladu s ustanovením § 105 odst. 1 zákona seznam poddodavatelů, pokud 

jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a seznam poddodavatelů, kterými účastník prokazoval 

chybějící část kvalifikace, s uvedením jednotlivých částí veřejné zakázky, které bude každý z 

poddodavatelů plnit (seznam bude obsahovat název (obchodní jméno) poddodavatele, základní 

identifikační údaje a přehled věcného a procentuálního rozsahu plnění, kterým se poddodavatel bude 

podílet na realizaci předmětu veřejné zakázky).  

Poddodavatelem se pro účely tohoto zadávacího řízení rozumí osoba, která na veřejné zakázce bude 

fyzicky plnit určité stavební práce, jejichž podíl na zakázce je vyšší než 10 % ceny díla bez DPH. 

Pokud účastník zadávacího řízení předpokládá plnit veřejnou zakázku nebo její část prostřednictvím 

poddodavatele je povinen uvést v nabídce výčet všech těchto poddodavatelů, včetně uvedení části 

veřejné zakázky, které účastník hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů s ohledem na omezí plnění 

prostřednictvím poddodavatelů. 

Pro uvedení poddodavatelů použije účastník zadávacího řízení příslušný formulář ze zadávací 

dokumentace dle příloha č. 5. 

Při specifikaci části plnění zakázky, které budou realizovány poddodavatelsky, musí dodavatel vycházet 

ze specifikace předmětu zadávacího řízení uvedené v projektové dokumentaci.  

V případě, že účastník zadávacího řízení nemá v úmyslu zadat žádnou část předmětu veřejné zakázky 

poddodavateli, předloží ve své nabídce čestné prohlášení, že celý předmět zakázky bude realizovat 

prostřednictvím vlastních zdrojů, nebo ve své nabídce předloží prázdný formulář, nebo do něj vepíše 

„nepředpokládám využití poddodavatelů“, popřípadě jiný text, z něhož bude patrné, že využití 

takových poddodavatelů dodavatel nepředpokládá.  

V seznamu poddodavatelů je účastník zadávacího řízení povinen uvést i veškeré poddodavatele, jejichž 

prostřednictvím prokazuje část kvalifikace. 

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím 

jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci (viz § 107 odst. 4 zákona). 

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s 

jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník 

zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci (viz § 107 odst. 5 zákona). 



 
 
 

Stránka 17 z 30 

8. Obchodní a platební podmínky (Smlouva o dílo) 

Obchodní a platební podmínky jsou stanoveny v závazném návrhu Smlouvy o dílo, který tvoří Přílohu 

č. 3 této zadávací dokumentace (dále jen ,,smlouva"). 

Zadavatel požaduje, aby účastníci v rámci nabídky předložili podepsaný a vyplněný závazný návrh 

smlouvy dle přílohy č. 3 této zadávací dokumentace s tím, že účastník není oprávněn v závazném vzoru 

smlouvy měnit žádná ustanovení. Účastník je povinen vyplnit ta ustanovení závazného vzoru smlouvy, 

která jsou označena žlutě. Jedná se zejména o následující ustanovení závazného vzoru smlouvy - 

identifikace účastníka, adresa pro doručování a kontaktní údaje zástupců, ceny předmětu smlouvy, 

popř. jiné žlutě vyznačené položky. 

Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že ve smlouvě jsou místa k doplnění dodavatelem 

vyznačena žlutou barvou. Ostatní části smlouvy není účastník oprávněn, jakkoliv měnit. 

Smlouva bude uzavřena podle § 2586 a násl. Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. Zhotovitel není 

oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z uzavřené smlouvy o dílo třetím osobám 

bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

Účastník plně akceptuje návrh smlouvy, a to ve všech ustanoveních včetně platebních a sankčních 

podmínek. Tato podmínka je splněna, pokud bude k nabídce účastníka přiložena smlouva podepsaná 

osobou oprávněnou jednat za účastníka. 

Bude-li smlouva podepsána odlišnou osobou než tou, u které vyplývá oprávnění jednat za účastníka z 

obchodního rejstříku, je účastník povinen do nabídky přiložit příslušnou plnou moc nebo jiný 

dokument, ze kterého vyplyne oprávnění podepsané osoby jednat za účastníka. 

8.1. Platební podmínky Zadavatele 

Objednatel nebude poskytovat zálohy. Zhotovitel bude jednou měsíčně předkládat soupisy prací a 

dodávek provedených v uplynulém měsíci, odsouhlasených zástupcem objednatele, resp. jím 

pověřeným zástupcem pro věci technické – TDS. Soupisy prací a dodávek provedených v uplynulém 

měsíci, odsouhlasených zástupcem objednatele, resp. jím pověřeným zástupcem pro věci technické – 

TDS budou zhotovitelem předávány i ve formátu Microsoft EXCEL v editovatelné podobě. 

Odsouhlasené práce a dodávky budou zhotoviteli uhrazeny na základě vystavených příslušných 

účetních dokladů, jejichž součástí bude soupis provedených prací, k nimž je faktura vystavena. 

Odsouhlasené práce a dodávky budou zhotoviteli uhrazeny na základě vystavených příslušných 

účetních dokladů až do výše 85 % sjednané ceny díla bez DPH. Zbývajících 5 % z ceny díla bude 

Zhotoviteli uhrazeno až po předání a převzetí díla, resp. po odstranění vad a nedodělků. A zbývajících 

10 % ceny díla bude Zhotoviteli uhrazeno až po udělení kolaudačního souhlasu s užíváním celého Díla, 

případně jeho poslední části, pokud by kolaudace neprobíhala najednou, a odstranění všech 

případných vad a nedodělků zjištěných v rámci řízení o udělení kolaudačního souhlasu, resp. 

kolaudačních souhlasů. 

Splatnost daňových dokladů (faktur), je stanovena na 30 kalendářních dnů. 



 
 
 

Stránka 18 z 30 

8.2. Pojištění 

Zadavatel požaduje, aby měl vybraný zhotovitel uzavřeno platné pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou třetím osobám s minimální pojistnou částkou pojištění odpovědnosti za škodu ve výši ceny 

díla včetně DPH. 

Kopii pojistné smlouvy předloží vybraný zhotovitel zadavateli, resp. objednateli ke kontrole nejpozději 

ke dni předání staveniště nebo na jeho vyžádání kdykoli v průběhu provádění prací. 

9. Požadavky na zpracování nabídky  

Účastník může podat pouze jednu nabídku. 

Účastník je povinen v nabídce uvést informace a skutečnosti vyplývající ze zákona, z této zadávací 

dokumentace a jejich příloh. 

Účastník, který podal nabídku v zadávacím řízení nesmí být současně poddodavatelem, jehož 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně 

s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník 

v předmětném výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci. 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

Nabídka: 

• lze podat pouze v elektronické podobě, nabídka podaná v elektronické podobě bude 

zpracována a podána prostřednictvím elektronického nástroje pro příjem nabídek na adrese: 

https://tenderarena.cz/profily/obeckrec, 

• bude podána v českém jazyce (Listiny v jiném, než českém jazyce budou doplněny úředním 

překladem do českého jazyka. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do 

českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce a na doklady o vzdělání v 

latinském jazyce.), 

• nesmí obsahovat přepisy, opravy a nečitelné znaky, které by mohly zadavatele uvést v omyl, 

• bude obsahovat doplněný krycí list nabídky (příloha č. 1 zadávací dokumentace), 

• bude obsahovat doklady, jimiž dodavatel prokazuje způsobilost a splnění kvalifikace, 

• bude obsahovat doplněný návrh Smlouvy o dílo (příloha č. 3 zadávací dokumentace), 

• bude obsahovat oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (příloha 

č. 4 zadávací dokumentace), 

• bude v souladu s ustanovením § 105 odst. 1 zákona obsahovat seznam poddodavatelů, pokud 

jsou účastníkovi zadávacího řízení známi, s uvedením jednotlivých částí veřejné zakázky, které 

bude každý z poddodavatelů plnit (příloha č. 5 zadávací dokumentace), 

https://tenderarena.cz/profily/obeckrec


 
 
 

Stránka 19 z 30 

• musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft Office 

(Word, Excel *DOC, *DOCX, *RTF, *XLS, *XLSX), Open Office, *PNG, *JPEG, *GIF, *ZIP nebo 

*PDF), 

• bude podepsána osobou oprávněnou za účastníka jednat a podepisovat podle výpisu z 

Obchodního rejstříku, popřípadě statutárním orgánem zmocněnou osobou, jejíž plná moc 

(plná moc musí být v originále či úředně ověřené kopii) musí být součástí nabídky.  

 

Pokyny pro členění nabídky 

Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby zpracovali nabídku v následujícím členění: 

1. krycí list nabídky (příloha č. 1 zadávací dokumentace), 

2. doklady, jimiž dodavatel prokazuje způsobilost a splnění kvalifikace, 

3. vyplněný a podepsaný osobou oprávněnou jednat za účastníka návrh smlouvy o dílo (příloha 

č. 3 zadávací dokumentace), 

4. Seznam jiných osob a předpokládaných poddodavatelů (příloha č. 5 zadávací dokumentace), 

5. oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, (příloha č. 4 zadávací 

dokumentace), 

6. časový harmonogram realizace, tzn. dokument, ze kterého bude patrný postup stavebních 

prací v čase, vč. vyjádření jejich finanční hodnoty. Na věcné ose budou definovány stavební 

práce a časová osa harmonogramů bude vyjádřena v podrobnostech na týdny realizace, 

7. doklad o poskytnutí jistoty dle kap. 19, 

8. doklad o oprávnění osoby, která podepsala nabídku, relevantní přílohy a návrh smlouvy, 

jednat jménem účastníka (např. výpis z obchodního rejstříku, živnostenského rejstříku apod.), 

9. ostatní doklady/dokumenty vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky. 

Požadavky na jednotné uspořádání by měly být ze strany účastníků dodrženy. Nedodržení výše 

uvedených požadavků nebude důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení účastníka z dalšího řízení. 

10. Způsob, lhůta a místo podání nabídky 

Nabídky se podávají písemně v elektronické podobě prostřednictvím certifikovaného elektronického 

nástroje eGORDION v. 3.3 - Tender arena, (dále také jako „Tenderarena“), který je volně dostupný na 

internetové adrese www.tenderarena.cz.  

Zadavatel disponuje elektronickým nástrojem dle § 28 odst. 1 písm. i) zákona o zadávání veřejných 

zakázek.  

Nabídku účastníka zadávacího řízení je možné podávat po celou dobu lhůty pro podání nabídka a bude 

podána v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje pro příjem nabídek eGORDION 

v. 3.3 - Tender arena, (dále také jako „Tenderarena“), který je volně dostupný na internetové adrese 

na adrese: https://tenderarena.cz/profily/obeckrec.  

Zadavatel níže uvádí podrobnější informace k podání nabídek v elektronické podobě: 

http://www.tenderarena.cz/
https://tenderarena.cz/profily/obeckrec


 
 
 

Stránka 20 z 30 

a. Nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. 

Microsoft Office (Word, Excel), Open Office, PDF, JPEG, GIF, nebo PNG. 

b. Na shora uvedené internetové adrese je volně dostupný podrobný návod na použití 

elektronického nástroje Tenderarena (viz odkaz „nápověda“ v zápatí webové stránky) a 

kontakty na uživatelskou podporu. 

c. Jedná se o elektronický nástroj zadavatele. 

d. Účastník musí pro podání nabídky disponovat osobním počítačem s minimálně následujícím 

výkonem: frekvence CPU 1 GHz, operační paměť 1024 MB, pevný disk 20 GB, osobní počítač 

musí být připojen k síti Internet, a to s minimální rychlostí připojení 2 Mbps (DOWNLOAD) / 

512 Kbps (UPLOAD); dodavatel musí mít v počítači nainstalovaný internetový prohlížeč 

(Microsoft Internet Explorer verze 9.0 nebo vyšší, Mozilla Firefox verze 30.0 a vyšší), který má 

nainstalovaný SW Java verze 1.8 a vyšší. 

e. Účastník zadávacího řízení musí být pro možnost podání nabídky registrován jako dodavatel v 

elektronickém nástroji Tenderarena (viz odkaz „registrace dodavatele“ na webové stránce 

www.tenderarena.cz) a uživatel dodavatele musí pro podání nabídky disponovat rolí „účastník 

zakázky“. Vyřízení registrace trvá max. 48 hodin (v pracovní dny) po doložení všech 

požadovaných dokladů a není zpoplatněna. 

f. Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. 

Zadavatel doporučuje dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při 

podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídky. 

 

Nabídka musí být při jejím podání podepsané zaručeným kvalifikovaným elektronickým podpisem 

osoby oprávněné jedna za dodavatele.  

Účastník zadávacího řízení se musí řídit pravidly pro používání profilu zadavatele, platnými ke dni 

podání nabídky.  

Pakliže je v této zadávací dokumentaci uveden požadavek na podepsání konkrétních dokumentů při 

současném nepřipuštění nahrazení tohoto dokumentu jeho prostou kopií či scanem, musejí být 

jednotlivé dokumenty tvořící obsah nabídky, u nichž je podepsání osobou oprávněnou zastupovat 

účastníka zadávacího řízení vyžadováno, opatřeny elektronickým podpisem založeným na 

kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce, ve znění pozdějších předpisů, popř. se musí jednat o autorizovaně konvertovaný dokument 

ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů. 

Účastník zadávacího řízení musí zajistit elektronicky podanou nabídku proti neoprávněnému čtení 

formou šifrování jejího obsahu, a to certifikátem veřejného klíče poskytnutého zadavatelem, který je 

uložen na elektronickém nástroji pro příjem nabídek na adrese 

https://tenderarena.cz/profily/obeckrec. 

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá jeho účastník zadávací podmínky stanovené zadavatelem 

v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, včetně všech jejich změn a doplnění, které učinil zadavatel 

v průběhu zadávacího řízení. 

https://tenderarena.cz/profily/obeckrec


 
 
 

Stránka 21 z 30 

Účastník podáním nabídky souhlasí se zpracováním osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů).  

10.1. Lhůta podávání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem uveřejnění výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele, 

je stanovena zadavatelem na 11 pracovních dnů a končí dne: 

19. 12. 2022 v 10:00 

Nabídky účastníků zadávacího řízení je možné podávat po celou dobu lhůty pro podání nabídek. 

V případě, že nabídka nebude zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací 

dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

Dodavatel nese ve všech případech plnou odpovědnost za řádné a včasné podání nabídky. 

11. Otevírání nabídek 

Otevírání nabídek bude provedeno v souladu s ustanovením § 109 zákona. 

Nabídky v elektronické podobě otevře zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek pomocí 

elektronického nástroje. 

Zadavatel otevírá nabídky po skončení lhůty pro podání nabídek přes elektronický nástroj 

https://tenderarena.cz/profily/obeckrec. 

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Nabídky 

v elektronické podobě otevře zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel kontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka byla doručena ve 

stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím 

otevřením manipulováno. 

Otevírání nabídek je vzhledem k jejich elektronickému podání prostřednictvím elektronického nástroje 

neveřejné. 

12. Vysvětlení zadávací dokumentace a její doplnění 

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, změnit nebo doplnit a toto 

vysvětlení/změnu/doplnění zadávací dokumentace uveřejní na profilu zadavatele ve lhůtě nejméně  

5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podáním nabídek. 

Účastníci zadávacího řízení mohou požadovat vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98 

zákona. Účastník je oprávněn požadovat po Zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace za účelem její 

konkretizace, příp. vysvětlení sporných záležitostí. Případné rozpory je nutné si vysvětlit. 

https://tenderarena.cz/profily/obeckrec


 
 
 

Stránka 22 z 30 

Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena prostřednictvím elektronického 

nástroje pro příjem nabídek na adrese https://tenderarena.cz/profily/obeckrec nebo do datové 

schránky zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel poskytne a uveřejní v souladu s ustanovením §§ 54 a 98 

zákona, a to prostřednictvím profilu zadavatele na adrese: 

https://ezak.straziste.cz/profile_display_324.html  a prostřednictvím elektronického nástroje pro 

příjem nabídek na adrese https://tenderarena.cz/profily/obeckrec u příslušného zadávacího postupu, 

a to do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti prostřednictvím elektronického nástroje, ale 

nejméně 5 pracovní dny před skončením lhůty pro podání nabídek. 

Nebude-li žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena zadavateli nejpozději 8 pracovních dnů 

před uplynutím lhůty pro podán nabídek, není zadavatel povinen vysvětlení zadávací dokumentace 

poskytnout. 

Zadavatel může poskytnout vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace i bez předchozí 

žádosti. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, aby ve svém zájmu sledovali profil zadavatele, na kterém budou 

uveřejňována případná vysvětlení, doplnění či změny zadávací dokumentace! 

Telefonické žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace nejsou akceptovány. 

13. Poskytování zadávací dokumentace 

V souladu s ustanovením § 96 zákona zadavatel uveřejnil kompletní zadávací dokumentaci v plném 

rozsahu, bezúplatně s neomezeným a přímým dálkovým přístupem prostřednictvím profilu zadavatele 

na adrese https://ezak.straziste.cz/profile_display_324.html a v elektronickém nástroji pro příjem 

nabídek na adrese https://tenderarena.cz/profily/obeckrec. 

Stejným způsobem bude zadavatel uveřejňovat i vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace. 

14. Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění bude organizována dne 02. 12. 2022 ve 14:00. 

Sraz zájemců o prohlídku bude ve 14:00 hod. u budovy kulturního domu Křeč č. p. 97.  

Kontaktní osoba: Ing. Jana Pelcová Krejčová (kontaktní osoba zadávacího řízení). 

Prohlídky místa budoucího plnění se mohou z provozních důvodů a z důvodů bezpečnosti účastníků 

zúčastnit nejvýše dva zástupci dodavatele. 

Prohlídka místa budoucího plnění slouží výhradně k seznámení se dodavatelů se stávajícím místem 

budoucího plnění, s technickými detaily, provozními podmínkami, možnostmi a případnými omezeními 

při realizaci díla, a to prostou vizuální prohlídkou. 

https://tenderarena.cz/profily/obeckrec
https://ezak.straziste.cz/profile_display_324.html
https://tenderarena.cz/profily/obeckrec
https://ezak.straziste.cz/profile_display_324.html
https://tenderarena.cz/profily/obeckrec


 
 
 

Stránka 23 z 30 

Při prohlídce místa budoucího plnění mohou zástupci dodavatelů vznášet dotazy a připomínky, ale 

odpovědi na ně mají pouze informativní charakter a nejsou pro zadání veřejné zakázky závazné. Pokud 

z prohlídky místa budoucího plnění vznikly nejasnosti nebo dotazy vztahující se k předmětu plnění 

veřejné zakázky či obsahu zadávací dokumentace, je dodavatel povinen vznést tyto dotazy písemně 

dle pokynů v této zadávací dokumentaci, a to písemně prostřednictvím elektronického nástroje pro 

příjem nabídek na adrese: https://tenderarena.cz/profily/obeckrec. 

Pokud při prohlídce místa budoucího provádění prací vzniknou nejasnosti a budou směřovat k 

vysvětlení zadávací dokumentace dle ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, je dodavatel povinen své dotazy uplatnit písemně, a to prostřednictvím elektronického 

nástroje pro příjem nabídek na adrese: https://tenderarena.cz/profily/obeckrec. 

15. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena díla musí být zpracována v souladu s podmínkami zadávací dokumentace, další 

dokumentací obsahující vymezení předmětu veřejné zakázky (zejména projektovou dokumentací), 

nabídkový rozpočet (oceněný soupis prací a dodávek) a soupis ostatních a vedlejších nákladů) bude 

součástí uzavřené smlouvy o dílo. Cena díla musí být deklarována jako cena nejvýše přípustná, kterou 

lze měnit jen za podmínek uvedených v uzavřené smlouvě. 

Celková nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady účastníka nutné k řádné realizaci předmětu 

plnění vymezeného v této zadávací dokumentaci a jejích přílohách, včetně všech nákladů souvisejících 

(poplatky, vedlejší náklady např. předpokládaná rizika spojená s dodávkou, provozem objednatele, 

kurzové vlivy, obecný vývoj cen, zvýšené náklady vyplývající z obchodních podmínek, pojištění, 

bankovní garance, daně, cla, poplatky, zkoušky, atesty apod.). Nabídková cena obsahuje 

předpokládané změny ceny v závislosti na čase plnění a předpokládaný vývoj cen. 

Nabídková cena musí být stanovena za celý předmět veřejné zakázky jako nejvýše přípustná, kterou 

není možné překročit nebo změnit po celou dobu trvání smlouvy, pokud to výslovně neupravuje tato 

zadávací dokumentace. 

Objednatelem budou nad rámec smluvní ceny hrazeny pouze práce a dodávky, které si zcela 

prokazatelně objednal. Po ocenění objednaných prací zhotovitelem díla a po dosažení cenové dohody 

bude nová cena díla upravena dodatkem ke smlouvě o dílo. Jednotkové ceny uvedené v oceněném 

soupisu prací a dodávek doloženém v nabídce jsou pevné po celou dobu provádění stavebních prací. 

Vyskytnou-li se při provádění díla méněpráce, je zhotovitel povinen provést jejich přesný soupis včetně 

jejich ocenění a tento soupis předložit objednateli k odsouhlasení. Do písemného soupisu méněprací, 

odsouhlaseného oběma smluvními stranami, doplní zhotovitel skutečné množství měrných jednotek s 

jednotkovými cenami podle oceněného soupisu prací a dodávek z předložené nabídky a stanoví tak 

skutečný rozsah a cenu provedených prací. 

Zadání víceprací (dodatečných stavebních prací) bude provedeno v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek. Pro ocenění případných víceprací je stanoven tento závazný způsob 

oceňování – tam, kde nelze využít jednotkových cen z nabídky, budou pro stanovení možného maxima 

https://tenderarena.cz/profily/obeckrec
https://tenderarena.cz/profily/obeckrec


 
 
 

Stránka 24 z 30 

těchto cen využity ceny z příslušných katalogů RTS, a.s., Brno, event. ÚRS PRAHA, a.s., Praha 10 

platných pro příslušný rok výstavby, a to v cenové úrovni platné v době provádění víceprací nebo dle 

dohody smluvních stran. 

Ceny budou uvedeny absolutní částkou v českých korunách v členění - cena bez DPH, částka DPH a 

celková cena včetně DPH, která bude uvedena v návrhu smlouvy o dílo. 

Oceněný soupis prací bude v nabídce dodavatele přiložen v elektronické formě ve shodném formátu, 

v jakém byl zadavatelem jako součást zadávací dokumentace poskytnut. 

Celková nabídková cena bude uvedena v krycím listě nabídky (viz příloha č. 1 zadávací dokumentace) 

a v závazném návrhu smlouvy dle přílohy č. 3 této zadávací dokumentace. 

 

Doložení způsobu výpočtu nabídkové ceny 

Účastník je povinen doložit k nabídce způsob výpočtu nabídkové ceny, a to oceněním výkazu výměr 

Rozpočet (výkaz výměr) bude doložen jako součást nabídky dle závazného vzoru uvedeného v příloze 

č. 6 této zadávací dokumentace.  

Dodavatel je povinen doplnit jednotkové ceny do neměnného soupisu stavebních prací, dodávek a 

služeb s výkazem výměr, který tvoří samostatnou přílohu k této zadávací dokumentace. Položky 

soupisu stavebních prací, dodávek a služeb není přípustné slučovat ani jakkoliv doplňovat. Dodavatel 

je povinen ocenit všechny položky, žádná položka nesmí být oceněna nulou (nesmí mít nulovou 

hodnotu). 

Účastník zadávacího řízení je povinen podle svých odborných znalostí předložit kompletní cenu díla – 

doporučujeme ověřit si soulad předloženého soupisu prací s ostatními částmi zadávací dokumentace, 

tzn. zejména mezi textovou a výkresovou částí technické dokumentace. Soupisy prací a soupisy 

vedlejších a ostatních nákladů, které jsou součástí zadávací dokumentace, jsou z hlediska stanovení 

nabídkové ceny účastníkem zadávacího řízení závazné, jimi zadavatel definuje kvalitativní standard a 

také vymezuje použité položky s ohledem na předpokládanou technologii provádění díla. 

Zjistí-li účastník zadávacího řízení, že v zadávací dokumentaci případně chybí specifikace některých 

prací a dodávek nebo, že je v soupisu prací nebo v soupisu vedlejších a ostatních nákladů uvedeno 

nesprávné množství, chybějící položky postupuje podle příslušných pokynů pro vysvětlení zadávací 

dokumentace. 

Oceněné soupisy prací a dodávek a soupis ostatních a vedlejších nákladů doložené v nabídce na 

jednotlivé objekty budou nedílnou součástí uzavřené smlouvy o dílo. Oceněné soupisy prací a soupisy 

vedlejších a ostatních slouží k prokazování finančního objemu provedených prací v návaznosti na 

soupis provedených prací za dané období a dále pro ocenění objednatelem požadovaných víceprací a 

odpočet neprovedených prací na základě uvedených jednotkových cen. 

Jednotlivé dílčí soupisy obsahují pro snazší výpočet a ulehčení práce účastníka zadávacího řízení 

činícího nabídku vzorce pro výpočet celkových cen za položku a celé oddíly. Doporučujeme však tyto 

vzorce a vzájemné provázání celých souborů zkontrolovat a v případě zjištění nesrovnalostí (nesprávné 



 
 
 

Stránka 25 z 30 

vzorce, jednotlivé návaznosti apod.) postupovat podle příslušných pokynů pro vysvětlení zadávací 

dokumentace. 

16. Způsob hodnocení nabídek 

16.1. Kritéria hodnocení 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 

Zadavatel bude ekonomickou výhodnost nabídek hodnotit podle hodnotícího kritéria - nejnižší 

nabídková cena v Kč bez DPH. 

Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodující cena v Kč bez DPH. 

Účastník doplní celkovou nabídkovou cenu v požadovaném členění v návrhu smlouvy na plnění zakázky 

a v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. Nabídkovou cenou se pro účely 

hodnocení nabídek rozumí celková cena stanovená účastníkem v návrhu smlouvy na plnění zakázky, 

která musí být identická s cenou uvedenou v oceněném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb. 

16.2. Metoda hodnocení nabídek 

Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s ustanovením §§ 39, 114 až 122 zákona. 

Váha hodnotícího kritéria je 100 %. 

Zadavatel stanoví pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny bez DPH od nejnižší až po nejvyšší 

hodnotu.  

Ekonomicky nejvýhodnější nabídka bude hodnocena ta, která nabídne nejnižší nabídkovou cenu bez 

DPH. 

V případě rozdílnosti ceny uvedené ve Smlouvě o dílo a jinde v nabídce účastníka, bude rozhodná cena 

uvedená ve Smlouvě o dílo. 

16.3. Výběr dodavatele 

Výběr dodavatele bude proveden v souladu s ustanovením § 122 zákona. 

Pro postup při ukončení zadávacího řízení se použijí ustanovení § 124 až 127 zákona obdobně. 

Zadavatel vybere k uzavření smlouvy účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 

ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek. 

Zadavatel vybere dodavatele na základě posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a 

hodnocení nabídek. 

Zadavatel provede posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení před hodnocením nabídek 

nebo až po hodnocení nabídek. U vybraného dodavatele zadavatel provede posouzení splnění 

podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení jeho nabídky vždy. 



 
 
 

Stránka 26 z 30 

17. Mimořádně nízká nabídková cena 

Před hodnocením provede zadavatel úkony spojené s posouzením mimořádně nízké nabídkové ceny v 

souladu s ustanovením § 113 zákona. 

Posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny bude provedeno s ohledem na všechny známé skutečnosti 

související s prováděním díla, dále ve vztahu k nabídkovým cenám ostatních účastníků zadávacího 

řízení a ve vztahu k předmětu plnění. 

Pokud zadavatel posoudí, že nabídka účastníka zadávacího řízení obsahuje mimořádně nízkou 

nabídkovou cenu, vyžádá si od takového účastníka zadávacího řízení její zdůvodnění. Účastník 

zadávacího řízení je povinen na základě žádosti zadavatele požadované zdůvodnění poskytnout ve 

stanovené lhůtě. 

Pokud účastník zadávacího řízení požadované zdůvodnění neposkytne, popřípadě poskytne 

zdůvodnění, které nebude obsahově odpovídat žádosti zadavatele, má zadavatel právo takového 

účastníka zadávacího řízení vyloučit z další účasti v tomto výběrovém řízení. 

18. Zadávací lhůta 

Zadávací lhůta, po kterou nesmí účastníci zadávacího řízení ze zadávacího řízení odstoupit, je 

stanovena zadavatelem na 3 měsíce. Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. 

Zadávací lhůta neběží po dobu, ve které zadavatel nesmí uzavřít smlouvu podle § 246 zákona. 

19. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY  

Zadavatel v souladu se zákonem o veřejných zakázkách požaduje, aby účastníci k zajištění plnění svých 

povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytli jistotu ve výši Kč 200.000,-- (slovy 

dvěstětisíckorunčeských).  

Forma poskytnutí jistoty 

Jistota bud poskytnuta formou bankovní záruky ve prospěch zadavatele (ve smyslu ustanovení 

občanského zákoníku) nebo formou složení peněžní částky na účet zadavatele nebo formou pojištění 

záruky ve prospěch zadavatele.  

POSKYTNUTÍ JISTOTY SLOŽENÍM PENĚŽNÍ ČÁSTKY NA ÚČET ZADAVATELE 

Potřebné údaje pro složení jistoty na účet zadavatele jsou následující:  

• číslo účtu: 622154389/0800  

• variabilní symbol platby: IČ účastníka  

• konstantní symbol: 558  

 



 
 
 

Stránka 27 z 30 

Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty sdělením údajů o provedené platbě 

zadavateli. 

Rozhodujícím pro posouzení řádného podání nabídky bude přítomnost jistoty na vyhrazeném účtu 

nejpozději do skončení lhůty pro podání nabídek. 

Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty sdělením údajů o provedení platby 

zadavateli, jde-li o peněžní jistotu (např. kopie dokladu o převodu finančních prostředků). 

Uvolnění peněžní jistoty se řídí zákonem. Neuvede-li účastník v rámci nabídky jinak, bude mu jistota 

vrácena na bankovní účet, ze kterého byla odeslána. V případě jiných požadavků účastníka na způsob 

vrácení jistoty (např. vrácení částky na jiný účet, variabilní symbol atd.), musí tyto požadavky uvést 

účastník v rámci nabídky. 

 

POSKYTNUTÍ JISTOTY FORMOU BANKOVNÍ ZÁRUKY VE PROSPĚCH ZADAVATELE NEBO POJIŠTĚNÍ 

ZÁRUKY VE PROSPĚCH ZADAVATELE 

Rozhodujícím pro posouzení řádného podání nabídky je doložení dokladu o poskytnutí jistoty formou 

bankovní záruky nebo pojištění záruky, který musí být zadavateli doručen nejpozději do skončení lhůty 

pro podání nabídek. 

Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty: 

a) předložením originálu záruční listiny obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek 

stanovených v § 41 v odstavci 8 zákona jistotu, jde-li o bankovní záruku nebo 

b) předložením písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit zadavateli za 

podmínek stanovených v § 41 v odstavci 8 zákona jistotu, jde-li o pojištění záruky. 

Je-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je účastník zadávacího řízení 

povinen zajistit její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty. 

Pokud bude účastník zadávacího řízení poskytovat jistotu formou bankovní záruky ve prospěch 

zadavatele nebo pojištění záruky ve prospěch zadavatele, je rozhodujícím pro posouzení řádného 

podání nabídky doložení ORIGINÁLU takovéto dokladu V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ (ORIGINÁLNÍ 

SOUBOR POSKYTNUTÝ BANKOU NEBO POJIŠŤOVNOU VČETNĚ ELEKTRONICKÝCH PODPISŮ osob 

oprávněných za banku/pojišťovnu takovýto dokument podepsat a vydat). Nesplnění této povinnosti 

bude mít za následek vyloučení účastníka zadávacího řízení dle § 48 odst. 3 zákona. 

Z takto předloženého dokladu bude pro zadavatele po celou dobu trvání zadávací lhůty vyplývat 

bezpodmínečná možnost požadovat po vystavující bance nebo pojišťovně plnění z jistoty v případech 

podle § 41 odst. 8 zákona. Bankovní záruka ani pojištění záruky nesmí tuto možnost omezovat 

jakýmikoli podmínkami vyjma případných formálních požadavků na příkaz k výplatě jistoty, zejména 

nesmí být možnost zadavatele požadovat plnění z jistoty vázána na předložení listinného originálu 

bankovní záruky nebo pojištění záruky. 

Zadavatel vrátí bez zbytečného odkladu peněžní jistotu včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem. 



 
 
 

Stránka 28 z 30 

20. Komunikace mezi zadavatelem a účastníky  

Písemná komunikace mezi zadavatelem a účastníky zadávacího řízení bude probíhat výhradně 

elektronicky v souladu s ustanovením § 211 odst. 3 zákona, a to prostřednictvím elektronického 

nástroje pro příjem nabídek na adrese: https://tenderarena.cz/profily/obeckrec. nebo datové 

schránky zadavatele. 

Nabídka účastníka zadávacího řízení bude podána v elektronické podobě výhradně prostřednictvím 

elektronického nástroje pro příjem nabídek na adrese: https://tenderarena.cz/profily/obeckrec. 

Veškeré dokumenty, které v zadávacím řízení poskytuje zadavatel účastníkům zadávacího řízení pro 

jejich doplnění, musí být při podání nabídky vloženy do systému Tenderarena ve shodném formátu, v 

jakém byly zadavatelem poskytnuty nebo ve formátu PDF – Portable Document Format, a to s výjimkou 

oceněných výkazů výměr, které musí být při podání nabídky vloženy do systému Tenderarena ve 

shodném formátu, v jakém byly zadavatelem poskytnuty jako součást zadávací dokumentace. 

Ostatní dokumenty, které účastník zadávacího řízení předloží v rámci své nabídky, budou uloženy ve 

formátu PDF – Portable Document Format. 

Účastník zadávacího řízení může při podání nabídky více dokumentů zkomprimovat bez použití hesla 

do jednoho souboru ve formátu *.zip. 

V případě, že je zadavatelem požadován elektronický originál dokumentu, pak musí tento dokument 

obsahovat kvalifikovaný elektronický podpis: 

a. autority, která jej vydává (dle § 5 zákona č. 297/2016 Sb.), 

b. autority, která dokument konvertuje z listinné do elektronické podoby v souladu se 

zákonem č. 300/2008 Sb., 

c. osoby oprávněné jednat jménem účastníka zadávacího řízení v souladu se způsobem 

jednání a podepisování účastníka, které je uvedeno v Obchodním rejstříku, případně jiné 

evidenci, je-li v ní účastník zapsán, nebo osoby zmocněné k podpisu osobou nebo osobami 

oprávněnými za účastníka jednat v souladu se způsobem jednání a podepisování účastníka, 

které je uvedeno v Obchodním rejstříku, případně jiné evidenci, je-li v ní účastník zapsán (v 

takovém případě musí být plná moc přiložena k originálu dokumentu). 

Kvalifikovaným elektronickým podpisem se rozumí zaručený elektronický podpis založený na 

kvalifikovaném certifikátu, vydaném akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb, obsahující 

datum a čas podpisu a údaje, které umožňují jednoznačnou identifikaci podepisující osoby. 

Autorizovanou konverzi listinného originálu podle zákona č. 300/2008 Sb. je možné provést souhrnně 

(jedna ověřovací doložka k více listinným dokladům). 

21. Ostatní zadávací podmínky 

Obchodní a platební podmínky jsou uvedeny v příloze č. 3 závazném návrhu Smlouvy o dílo. 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení ani rozdělení zakázky na části.  

https://tenderarena.cz/profily/obeckrec
https://tenderarena.cz/profily/obeckrec


 
 
 

Stránka 29 z 30 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob. 

V souladu s § 53 odst. 5 zákona je zadavatel oprávněn uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka 

zadávacího řízení nebo oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele na adrese 

https://ezak.straziste.cz/profile_display_324.html  

Vybraný dodavatel je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, povinen 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly a zavazuje se ve spolupráci s objednatelem poskytnout 

kontrolním orgánům jakékoliv dokumenty vztahující se k realizaci projektu a spolupracovat se 

zadavatelem, a to do roku 2028. 

Zadavatel požaduje, aby měl vybraný dodavatel po celou dobu plnění díla sjednáno pojištění proti 

škodám způsobeným zadavateli nebo třetím osobám jeho činností, včetně možných škod způsobených 

jeho pracovníky, a to ve výši odpovídající možným rizikům ve vztahu k charakteru stavby a jejímu okolí. 

Výše pojistné částky musí být nejméně ve výši, která je rovna celkové ceně předmětu plnění včetně 

DPH uvedené v nabídce účastníka. Plnění náhrady vzniklé škody musí být realizováno bez zbytečného 

odkladu. Tuto smlouvu předloží vybraný dodavatel před podpisem smlouvy. 

Vybraný dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 

účetních dokladů minimálně 10 let ode dne dokončení díla. Dodavatel je povinen minimálně 10 let ode 

dne dokončení díla poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu 

zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (FÚ, MMR ČR, Evropské komise, Evropského 

účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 

oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení 

kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

Vybraný dodavatel při plnění veřejné zakázky musí vzít na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, bude vybraný účastník osobou 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato povinnost se týká rovněž těch částí nabídek, 

smlouvy a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. 

jako obchodní tajemství, utajované informace) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené 

právními předpisy. Dodavatelé berou na vědomí, že obdobnou povinností bude vybraný účastník 

povinen smluvně zavázat také své poddodavatele. 

22. Práva zadavatele 

Zadavatel nebude hradit účastníkům výdaje spojené se zpracováním nabídky a jejím doručením, popř. 

další náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. 

Zadavatel může účastníka zadávacího řízení vyloučit v souladu s § 48 zákona.  

Zadavatel si vyhrazuje právo na zrušení této veřejné zakázky a neuzavřít smlouvu o dílo s vybraným 

dodavatelem. 

Nabídky, kopie ani jednotlivé součásti nabídek účastníků či vyloučených účastníků nebudou vráceny. 

Zadavatel si vyhrazuje právo upřesnit konečné znění smlouvy. 

https://ezak.straziste.cz/profile_display_324.html


 
 
 

Stránka 30 z 30 

Zadavatel je oprávněn uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení a oznámení o výběru 

dodavatele na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za doručená všem 

účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

Zadavatel je oprávněn uveřejnit smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně příloh, všech jejích 

změn a dodatků, výši skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky a seznam poddodavatelů 

dodavatele veřejné zakázky dle platné legislativy ČR (jedná se zejména o uveřejnění na profil 

zadavatele a registru smluv). 

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu, úpravu, upřesnění, případně doplnění podmínek stanovených 

v zadávací dokumentaci, a to buď na základě žádosti účastníků o dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám nebo z vlastního podnětu dle § 99 zákona. 

Zadavatel upozorňuje, že projekt bude případně spolufinancován ze státního rozpočtu prostřednictvím 

Ministerstva pro místní rozvoj. 

 

V Křeči dne 28. 11. 2022 

 

 

 

 

………………………………….. 
Petr Příplata 
starosta obce 
 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 Seznam významných dodávek v souladu dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

Příloha č. 3 Závazný návrh Smlouvy o dílo  

Příloha č. 4 Rozpočet (výkaz výměr) 

Příloha č. 5 Seznam jiných osob a předpokládaných poddodavatelů  

Příloha č. 6 Projektová dokumentace 

Příloha č. 7 Plán BOZP 

Příloha č. 8  Inženýrskogeologický průzkum 

Příloha č. 9 Stavební povolení 


		2022-11-28T12:02:49+0100
	Petr Příplata




